
Документ подписан электронной подписью. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Анива» 

 

 

ПРИКАЗ 

от_26.01.23__№_56-ОД 

 

 

Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федеральных перечней учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» и на основании Педагогического Совета 

от   11.01.2023 № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год и ввести его в действие с 

01.09.2023. 

2. Всем педагогическим работникам руководствоваться утвержденным перечнем в 

2023-2024 учебном году. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                          Н.В. Щебуняева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

УТВЕРЖДЕНО                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

Решением                                                                                         приказом  МАОУ СОШ № 2 

педагогического совета                                                от «_26_» _января_2023 г. № 56-ОД 

Протокол № 5                                                                            директор  МАОУ СОШ № 2 

от «11» января 2023 г.                                                     __________________ Щебуняева Н.В.  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

МАОУ СОШ № 2 Г. АНИВА 

 

№ п/п 

по фед. пер. 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. 

и др. Азбука В 2-х ч. 

1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык В 2-х ч. 2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык В 2-х ч. 3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык В 2-х ч. 4 Издательство 

Просвещение 

Литературное чтение 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение В 2-х ч. 

1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др.  Литературное чтение В 2-х ч. 

2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение В 2-х ч. 

3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др.  Литературное чтение В 2-х ч. 

4 Издательство 

Просвещение 

Иностранный язык 

1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2-х частях 

2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2-х частях 

3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык в 2-х частях 

4 Издательство 

Просвещение 

Математика 

1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика В 2-х ч. 

1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.4.1.1.2. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика В 2-х ч. 

2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика В 2-х ч. 

3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика В 2-х ч. 

4 Издательство 

Просвещение 

Окружающий мир 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир В 2-х ч. 1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир В 2-х ч. 2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А.А. Окружающий мир В 2-х ч. 3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  Окружающий мир В 

2-х ч. 

4 Издательство 

Просвещение 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

1.1.1.6.1.1.1. Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и 

другие; под науч. ред. Васильевой О.Ю. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры 

4 Издательство 

Просвещение 

Искусство (Музыка и ИЗО) 

1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

4 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.7.2.1.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Издательство 

Просвещение 

Технология 

1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 Издательство 

Просвещение 

Физическая культура 

1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая  культура 1 просвещение 

1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая  культура 1-4 кл. 1-4 Издательство 

Просвещение 

Русский родной язык 

1.1.1.2.1.1.1 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. 

и др. Русский родной язык.  

1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.2.1.1.2 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. 

и др. Русский родной язык.  

2 Издательство 

Просвещение 

1.2.1.1.1.22.3 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

3 Издательство 

Просвещение 



Документ подписан электронной подписью. 

Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В. 

Русский родной язык 

1.2.1.1.1.22.4 Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В. 

Русский родной язык 

4 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.2.2.1.1 Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и другие. Литературное чтение на родном 

(русском) языке 

1 Издательство 

Просвещение 

1.1.1.1.2.1.2. Александрова О.М., Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю. и другие. Литературное чтение на родном 

русском языке 

2  Издательство 

Просвещение 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 

1.1.2.1.1.1.1. 

 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык (в 2 частях) 

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык (в 2 частях) 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.1.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык 

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г.,Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г.,Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 

9 Издательство 

Просвещение 

Литература 

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 

другие: под ред. Коровиной В.Я. Литература (в 2 

частях) 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.2.1.3 Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В. Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях) 

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С. и др. 

Литература(в 2 частях)  

9 Издательство 

Просвещение 

Иностранный язык 

1.1.2.3.1.1.1 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык  

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.3.1.1.2 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык  

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.3.1.1.3 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык  

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.2.1.4.4 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык (в 2-х частях) 

8 Издательство 

Просвещение 

1.2.2.1.16.5 
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (в 2-х частях) 

9 Дрофа 

Математика 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я.,Жохов В.И.,Чесноков А.С. и другие. 

Математика 

5 Просвещение 

Издательский  



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я.,Жохов В.И.,Чесноков А.С. и другие. 

Математика 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.4.1.1.3 Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

другие; под ред. Теляковского С.А. Алгебра 

7 Просвещение  

1.1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.и др./ 

Под ред. Теляковского С.А.  Алгебра 

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И.и др. 

Алгебра 

9 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р.,Ященко И.В.; под ред. Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и статистика: 

7-9 Просвещение 

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

другие. Математика. Геометрия 

7-9 Просвещение 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Глазков Ю.А. и др. 

Геометрия 

7-9 Издательство 

Просвещение 

Информатика и ИКТ 

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 Просвещение  

1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

История 

1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. ;под 

ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.5.1.2.2 

 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 

История Средних веков 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 

частях 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.5.1.1.2 

 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 

частях 

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.5.1.1.3 

 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 

частях 

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.5.1.1.4 

 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 

частях 

9 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.5.1.2.3 

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История нового времени   

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История нового времени   

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.3.2.1.5 

Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени 

9 Издательство 

Просвещение 

Обществознание 

1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и 

другие. Обществознание 

6 Издательство 

Просвещение 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.2.5.2.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., половни кова 

А.В. и другие. Обществознание 

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание 

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.2.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др. Обществознание 

9 Издательство 

Просвещение 

География 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География 

5-6 Просвещение 

1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География 

7 Просвещение 

1.1.2.3.4.3.4 Пятунин В.Б., Таможняя Е.А. География России: 

Природа. Население  

8 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.3.4.3.5 Таможняя Е.А., Толкунова С.Г. География России. 

Хозяйство. Регионы  

9 Просвещение 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Биология 

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. Биология 

5 Просвещение  

1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. Биология 

6 Просвещение  

1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. Биология 

7 Просвещение  

1.1.2.5.2.3.4 Драгомилов А. Г., Маш Р.Д. Биология 8 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Просвещение  

1.1.2.5.2.3.5 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова 

Н.М./Под ред. Пономаревой И.Н. Биология 

9 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Просвещение  

Физика 

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И.М.,Иванов А.И. Физика 7 Издательство 

Просвещение  

1.1.2.5.1.1.2 Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика 

8 Издательство 

Просвещение  

1.1.2.5.1.1.3 Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика 

9 Издательство 

Просвещение  

Химия 

1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 

8 Издательство 

Просвещение  

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 

9 Издательство 

Просвещение  

Искусство (Музыка и ИЗО) 

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство   

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.7.1.1.2 

 

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.7.1.1.3 

 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство  

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  

8 Издательство 

Просвещение 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.7.2.1.2 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.7.2.1.3 

 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Издательство 

Просвещение 

Технология 

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и другие. 

Технология 

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.8.1.1.2 Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и другие. 

Технология 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.8.1.1.3 Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и другие. 

Технология 

7 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. Технология 

8-9 Издательство 

Просвещение 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1.1.2.9.2.2.4 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

8 Просвещение 

2.2.9.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В. Сидоренко Л.В. и 

др. Основы безопасности жизнедеятельности 

7-9 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Просвещение 

Физическая культура 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 5 Просвещение 

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 6 Просвещение 

1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая культура 7 Просвещение 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 8-9 Просвещение 

Русский родной язык 

1.1.2.2.1.1.1 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И. и другие. Русский родной язык 

5 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.2.1.1.2 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И. и другие. Русский родной язык 

6 Издательство 

Просвещение 

1.1.2.2.1.1.3 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И. и другие. Русский родной язык 

7 Издательство 

Просвещение 

1.2.2.1.1.12.4 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык 

8 Учебная 

литература 

1.2.2.1.1.12.5 Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. Русский родной язык 

9 Учебная 

литература 

1.1.2.2.2.1.1 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и 

другие. Родная русская литература 

5 Просвещение 

1.1.2.2.2.1.2 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и 

другие. Родная русская литература 

6 Просвещение 

1.1.2.2.2.1.3 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и 

другие. Родная русская литература 

7 Просвещение 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.2.2.2.1.4 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и 

другие. Родная русская литература 

8 Просвещение 

1.1.2.2.2.1.5 Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева Н.В. и 

другие. Родная русская литература 

9 Просвещение 

2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России 

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

СРЕДНЕЕ ПОЛНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 

    

1.1.3.1.1.1.1. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и другие. Русский язык  

10-11 Просвещение 

1.1.3.1.1.7.2 Гусарова И.В. Русский язык (углубленное 

обучение) 

11 Просвещение 

Литература 

1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) (в 2 

частях) 

10 Просвещение 

1.1.3.1.2.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и  

др./Под ред.Журавлева В.П. Литература (базовый 

уровень) (в 2 частях) 

11 Просвещение 

Иностранный язык 

1.1.3.2.1.6.1 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (базовый уровень) 

10 ДРОФА 

Просвещение 

1.1.3.2.1.6.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 

Английский язык (базовый уровень) 

11 Просвещение 

Математика 

1.1.3.5.1.4.1 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.; 

под редакцией Подольского В.Е. Математика. 

Геометрия 

10 Просвещение 

1.1.3.4.1.1.1 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и углубленный 

уровень) 

10-11 Просвещение 

1.1.3.4.1.2.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Геометрия (базовый и 

углубленный уровень) 

10-11 Просвещение 

Информатика и ИКТ 

1.3.4.3.1.1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый 

уровень 

10 БИНОМ. 

Лаборатория     

         знаний 

1.3.4.3.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (базовый 

и углубленный уровни) (в 2 частях) 

10 БИНОМ. 

Лаборатория     

         знаний 

1.3.4.3.1.2 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый 

уровень 

11 БИНОМ. 

Лаборатория     

         знаний 

История 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.3.4.1.3.1 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., 

Токарева А.Я. и др./Под ред. Торкунова А.В. 

История России (в 3 частях) 

10 Издательство 

Просвещение 

1.3.3.1.4.1 Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. Карпова С.П. 

История. Всеобщая история. Новейшая история. 

1914 г. - начало XXI в. (базовый и углубленный 

уровни) 

10 - 11 Русское слово-

учебник 

1.1.3.4.1.7.2 Борисов Н.С., Левандовский А.А.; под редакцией 

Карпова С.П. История. История России. С 

древнейших времен до 1914 года (в 2 частях) 

11 Издательство 

Просвещение 

1.1.3.3.1.3.1 Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. Карпова С.П. 

История. Всеобщая история. Новейшая история. 

1914 г. - начало XXI в. (углубленное обучение) 

10 - 11 Русское слово-

учебник 

Просвещение 

Обществознание 

1.1.3.4.3.1.1. Боголюбов Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеев А.И. 

и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. Обществознание 

10 Просвещение 

1.3.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Литвинова В.А. Обществознание (базовый 

уровень) 

11 Просвещение 

Право 

1.3.3.8.1.1 Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и 

др./Под ред. Лазебниковой А.Ю., Лукашевой Е.А., 

Матвеева А.И. Право (углубленный уровень)  

10 Издательство 

Просвещение 

1.3.3.8.1.2 Боголюбов Л.Н., Абова Т.Е., Матвеев А.И. и 

др./Под ред. Лазебниковой А.Ю., Абовой Т.Е., 

Матвеева А.И. Право (углубленный уровень) 

11 Издательство 

Просвещение 

География 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 Просвещение 

1.1.3.4.2.2.1 Холина В.Н. География 10 Просвещение  

1.1.3.3.2.2.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 

(углубленное обучение) 

10 Просвещение  

Биология 

1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 

другие/Под ред. Пасечника В.В. Биология  

10 Просвещение  

1.1.3.6.3.2.1 Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 

Биологические системы и процессы (углубленное 

обучение) 

10 Мнемозина 

1.1.3.5.4.9.2 Бородин П.М., Дымшиц Г.М., Саблина О.В.; под 

редакцией Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология 

(углубленное обучение) 

11 Издательство 

Просвещение 

1.1.3.6.3.1.2 Пасечник В.В., Каменский А.А.,Рубцов А.М. и 

другие/Под ред.Пасечника В.В. Биология  

11 Издательство 

Просвещение 

Физика 

1.1.3.6.1.2.1 Касьянов В.А. Физика 10 Просвещение  

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под 

ред. Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и 

углубленный уровни) 

11 Издательство 

Просвещение 

Химия 



Документ подписан электронной подписью. 

1.1.3.6.2.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И., 

Дроздов А.А., Лунин В.В.; под редакцией Лунина 

В.В. Химия 

10 Просвещение  

1.1.3.5.3.8.1 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков В.А. Химия 

(углубленное обучение) 

10 Просвещение 

1.1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остороумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия (базовый уровень) 

11 Издательство 

Просвещение 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1.1.3.7.2.1.1 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

10 Просвещение 

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 

10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Просвещение 

Физическая культура 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 

(базовый уровень) 

10-11 Просвещение 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  0084EB242B94DDD5B9798716C5B320D5F7 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Щебуняева, 
Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru, 650900094909, 
6510005399, 07876701820, 1036500603864, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Директор, Анива, ул. 
Победы, 60, Сахалинская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.04.2023 14:01:00 UTC+11 
Действителен до: 07.07.2024 14:01:00 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  18.09.2023 14:05:14 UTC+11 
 

 

 


